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Warszawa, 9 sierpnia 2021 r.

DAZ.262.10.2021

Wszyscy zainteresowani

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (nr 9/21/PN) Zakup subskrypcji na 
oprogramowanie pakietu Office lub oprogramowania równoważnego. 

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2019 r. poz. 
2019 z późn. zm.), uprzejmie informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści 
SIWZ. Poniżej przedstawiam ich treść wraz z wyjaśnieniem udzielonym przez Zamawiającego.

Pytanie 1:
W dokumencie Opis Przedmiotu Zamówienia (Plik: 9_21_PN_OPZ.pdf; Str. 2 pkt. 2) zamawiający 
przedstawia swoje wymagania w zakresie Usługi wsparcia technicznego. Usługa ta ma być świadczona 
w okresie 12 miesięcy od uruchomienia subskrypcji i obejmować w szczególności udzielanie konsultacji 
oraz świadczenie pomocy zdalnej administratorom. Następnie Zamawiający podaje kategorie zgłoszeń 
błędów i usterek wraz z oczekiwanymi parametrami SLA które narzucają obsługę w trybie 24/7/365. 
Zgodnie z zapisami zawartymi w par 6 ust 3 na str. 7 w „Projektowanych Postanowieniach Umowy” 
(plik 9_21_PN_PPU.pdf) wsparcie techniczne ma być realizowane w dniach roboczych w godzinach 8-
16. 
Prosimy o potwierdzenie, że usługa wsparcia technicznego zawierająca reagowanie na błędy ma być 
świadczona w dni robocze w godz 8-16. 
Odpowiedź 1:
Wsparcie techniczne w ramach SLA powinno być realizowane zgodnie z tabelą w § 6. ust. 5 
Projektowanych postanowień umowy (dalej: PPU). 
§ 6. ust. 3 PPU zostanie usunięty.

Pytanie 2
Zamawiający wymaga od Wykonawcy usuwania błędów w działaniu usługi w bardzo rygorystycznym 
SLA(m.in. Plik: 9_21_PN_OPZ.pdf; Str. 2 pkt. 2 oraz plik 9_21_PN_PPU.pdf Paragraf 6 ust 5 na str 7). 
Pragniemy zauważyć, że przedmiotem postępowania są licencje na usługę chmurową. Wykonawca nie 
ma żadnego wpływu na parametry usługi świadczonej przez Microsoft, w związku z czym nie może 
przyjąć odpowiedzialności za czas usunięcia ewentualnych problemów z działaniem w/w usługi 
ponieważ może to wykonać jedynie Producent. 
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W związku z tym prosimy o usunięcie zapisów wprowadzających wymagany czas naprawy oraz 
potwierdzenie, że rolą Wykonawcy jest wsparcie Administratorów Zamawiającego w identyfikacji 
problemu i procesowaniu sprawy ze wsparciem Producenta. 
Odpowiedź 2:
Ogólny zapis dotyczący wymaganego czasu naprawy pozostaje. Wymaganie nie dotyczy błędów 
leżących po stronie producenta. 

Pytanie 3:
Prosimy o wyjaśnienie czy na dzień składnia oferty klient NCBR zgodnie z licencjonowaniem Microsoft 
będzie miał prawo do licencji: akademickich, rządowych czy komercyjnych dla wszystkich 3 grup 
produktów, bo wspomniał o licencji komercyjnej tylko dla produktu Microsoft Office 365 E5 z okresem 
subskrypcji 36 miesięcy a przy pozostałych dwóch ( Microsoft Office 365 E5 z okresem subskrypcji 12 
miesięcy i Exchange Online (plan 1) z okresem subskrypcji 12 miesięcy) nie ma mowy do jakich licencji 
ma prawo? 
Odpowiedź 3:
Zamawiający potwierdza, że dla wszystkich produktów oczekuje licencji komercyjnych.

Pytanie 4:
Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie, że wykonawcy wspólnie ubiegający się mogą sumować 
doświadczenie w usługach spełniających warunek udziału i nie jest możliwe sumowanie mniejszych, 
niż opisane przez Zamawiającego, zamówień zrealizowanych przez poszczególnych konsorcjantów 
w celu wykazania spełniania warunku udziału w postępowaniu.
Odpowiedź 4:
Zamawiający potwierdza, że zgodnie z pkt. VI.3. SWZ wykonawcy wspólnie ubiegający się 
o wykonanie zamówienia mogą sumować doświadczenie na spełnienie warunku określonego w pkt. 
VI.2. SWZ, przy czym zabronione jest sumowanie mniejszych usług w celu wykazania spełnienia 
warunku udziału w postępowaniu. 

Pytanie 5:
Wobec braku informacji w tym zakresie w SWZ wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy 
Zamawiający będzie wymagał złożenia oświadczenia w zakresie przesłanki z art. 108 ust. 1 pkt 5), 
dotyczącego przynależności do grupy kapitałowej?
Odpowiedź 5:
Zgodnie z zapisami SWZ, Zamawiający nie wymaga złożenia oświadczenia o przynależności do grupy 
kapitałowej. Zamawiający podczas badania i oceny ofert może wezwać do złożenia oświadczenia jeśli 
wystąpią okoliczności o których mowa w art. 108 ust. 1 pkt. 5) Pzp.
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Pytanie 6:
Wobec braku informacji na temat zabezpieczenia należytego wykonania umowy w SWZ, wykonawca 
zwraca się o potwierdzenie, że nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy?
Odpowiedź 6:
Zamawiający, potwierdza że nie określił w SWZ i jej załącznikach zapisów dotyczących wniesienia 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Zamawiający nie będzie żądał wniesienia takiego 
zabezpieczenia. 

Pytanie 7:
Dotyczy Załącznik nr 1 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia; Punkt 3 podpunkt 1a. 
Migracja ma obejmować definicje podpisów. Czy Zamawiający wykorzystuje narzędzie do centralnego 
zarządzania podpisami wiadomości email? Jeśli tak, to prosimy o podanie jakie jest to narzędzie. Jeśli 
podpisy nie są centralnie zarządzane, oznacza to że najprawdopodobniej są zarządzane samodzielnie 
przez użytkowników końcowych, a sam podpis przechowywany jest w profilu konfiguracji Outlook na 
komputerze (nie na serwerze), więc nie jest migrowanym elementem. Czy Zamawiający akceptuje 
pominięcie migracji tego elementu?
Odpowiedź 7:
Zamawiający, informuje że akceptuje pominięcie elementu podczas migracji.

Pytanie 8:
Dotyczy Załącznik nr 1 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia; Punkt 3 podpunkt 1b:
W przypadku, gdy wiadomość lub inny element na serwerze jest uszkodzony, zaszyfrowany 
niestandardowymi mechanizmami lub przekracza maksymalny rozmiar obsługiwany w migracji 
(150MB), takie elementy nie zostaną zmigrowane. Czy Zamawiający akceptuje takie ograniczenie?
Odpowiedź 8:
Zamawiający informuje, że akceptuje ograniczenie. 

Pytanie 9:
Dotyczy Załącznik nr 1 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia; Punkt 3 podpunkt 3a:
Prosimy o potwierdzenie, czy zapis w tym punkcie (wdrożenie usług z pakietu Office 365 poziom E5 
[…]” możemy rozumieć jako „uruchomienie usług z pakietu O365 […]”. W przypadku gdyby 
Zamawiający oczekiwał wdrożenia wymienionych dalej w zapisie funkcjonalności, prosimy o 
wyszczególnienie zakresu wdrożenia poszczególnych funkcjonalności (w podobny sposób jak na 
przykład został opisany zakres wdrożenia w podpunkcie 3b) ATP)
Odpowiedź 9:
Zamawiający rozumie zapis „wdrożenie” jako uruchomienie usług z pakietu dla wszystkich 
użytkowników, tak aby mogli z nich korzystać.



Strona 4 z 10

Pytanie 10:
Dotyczy Załącznik nr 1 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia; Punkt 3 podpunkt 4:Czy 
Zamawiający oczekuje realizacji usług w trybie stacjonarnym w siedzibie Zamawiającego czy 
dopuszcza realizację całości lub części usług w formie zdalnej?
Odpowiedź 10:
Zamawiający dopuszcza realizację usługi w formie zdalnej. W uzasadnionych przypadkach na wniosek 
Zamawiającego, Wykonawca powinien zrealizować usługę stacjonarnie.

Pytanie 11:
Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy, §5 ust.1:
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację postanowienia o brzmieniu:
“Oprogramowanie zostanie dostarczone na koszt i ryzyko Wykonawcy w terminie do 10 (dziesięciu) dni 
roboczych od dnia wejścia Umowy w życie, uwzględniając wszystkie wymagania Zamawiającego 
opisanie w OPZ (dalej jako: „Dostawa Oprogramowania”).”
na :
”Oprogramowanie zostanie dostarczone na koszt i ryzyko Wykonawcy w terminie do 5 dni roboczych 
od dnia ustalenia Szczegółowego Harmonogramu, uwzględniając wszystkie wymagania 
Zamawiającego opisanie w OPZ (dalej jako: „Dostawa Oprogramowania”).”
W obecnym brzmieniu Zamawiający przeznacza 5 dni roboczych od dnia podpisania umowy na 
ustalenie Harmonogramu Szczegółowego. W przypadku przesuwania się terminu związanego z 
ustalaniem harmonogramu Wykonawca będzie miał skrócony czas realizacji dostawy. 
W związku z powyższym zwracamy się z uprzejmą prośbą o uwzględnienie propozycji modyfikacji.
Odpowiedź 11:
Zamawiający pozostawia zapis  § 5 ust.1 Projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 4 do SWZ) 
bez zmian.  
Jednocześnie informuje, że przywołany zapis nie dotyczy wdrożenia i szkoleń określonych w § 2. ust. 1 
pkt 5 i 6  Projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 4 do SWZ)

Pytanie 12:
Dotyczy SWZ, rozdział VI, pkt 2 lit. a):
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający uzna warunek udziału w postępowaniu 
dotyczący zdolności technicznej i zawodowej za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże iż:
w ciągu ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – w tym okresie, wykonał, w przypadku dostaw powtarzających się okresowo lub ciągłych 
również wykonuje, co najmniej dwie dostawy polegające na dostarczeniu subskrypcji oprogramowania 
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z rodziny MS 365 dla co najmniej 400 użytkowników każda, z czego jedna z dostaw obejmowała swoim 
zakresem wdrożenie dostarczanego oprogramowania.
Odpowiedź 12:
Zmawiający, informuje że zmienia warunek udziału w postępowaniu określony w pkt. VI.2. SWZ. 
BYŁO:
a) w ciągu ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał, w przypadku dostaw powtarzających się 
okresowo lub ciągłych również wykonuje, co najmniej dwie dostawy polegające na dostarczeniu 
subskrypcji oferowanego oprogramowania dla co najmniej 400 użytkowników każda, z czego jedna 
z dostaw obejmowała swoim zakresem wdrożenie oferowanego oprogramowania

JEST:
a) w ciągu ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał, w przypadku dostaw powtarzających się 
okresowo lub ciągłych również wykonuje, co najmniej dwie dostawy polegające na dostarczeniu 
subskrypcji oferowanego oprogramowania lub oprogramowania MS 365 dla co najmniej 400 
użytkowników każda, z czego jedna z dostaw obejmowała swoim zakresem wdrożenie 
dostarczanego oprogramowania.

Pytanie 13:
Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy, §6 ust.3
Zwracamy się z uprzejmą prośba o modyfikację postanowienia o brzmieniu:
“Wsparcie techniczne będzie realizowane w dniach roboczych w godz. 08:00-16:00 czasu lokalnego ze 
względu na siedzibę Zamawiającego.”
na :
“Wsparcie techniczne będzie realizowane w dniach roboczych w godz. 09:00-17:00 czasu lokalnego ze 
względu na siedzibę Zamawiającego.”
Odpowiedź 13:
Wsparcie techniczne w ramach SLA powinno być realizowane zgodnie z tabelą w § 6. ust. 5 PPU. 
§ 6. ust. 3 PPU zostaje usunięty.

Pytanie 14:
Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy, §10:
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów istotnych postanowień umowy w §10. Zamawiający 
nakłada na Wykonawcę kary, które są rażąco wygórowane. Istnieje możliwość podważenia rażąco 
wygórowanej kary na drodze sądowej. Zgodnie z brzmieniem art. 484 § 2K.C. „Jeżeli zobowiązanie 
zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy 
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wypadku, gdy kara umowna jest wygórowana”. W związku z tym zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
zmianę wysokości kar umownych:
 w ust. 2. Za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w terminie Dostawy Oprogramowania określonego w § 

5. ust. 1, Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłaty kary w wysokości 0,5 % wynagrodzenia 
brutto, wskazanego w § 7. ust. 1 Umowy.

 w ust. 3. Z tytułu pozostawania w zwłoce co do terminów wynikających z Umowy, innych niż termin 
Dostawy Oprogramowania określony w § 5. ust. 1, w tym z SWZ, odrębnych ustaleń Stron w trybie 
roboczych oraz Harmonogramu szczegółowego i ramowego, Zamawiający może żądać od 
Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 0,2 % maksymalnego wynagrodzenia brutto, 
określonego w § 7. ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

 w ust. 4. W razie odstąpienia od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający 
może żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 10 % maksymalnego 
wynagrodzenia brutto, określonego w § 7. ust. 1 Umowy.

Odpowiedź 14:
Zamawiający zmienia zapisy §10 ust. 2, 3 i 4 PPU. Zapisy otrzymują brzmienie:
 w ust. 2. za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w terminie Dostawy Oprogramowania określonego w § 5. 

ust. 1, Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłaty kary w wysokości 0,5% wynagrodzenia 
brutto, wskazanego w § 7. ust. 1 Umowy.

 w ust. 3. z tytułu pozostawania w zwłoce co do terminów wynikających z Umowy, innych niż termin 
Dostawy Oprogramowania określony w § 5. ust. 1, w tym z SWZ, odrębnych ustaleń Stron w trybie 
roboczych oraz Harmonogramu szczegółowego i ramowego, Zamawiający może żądać od 
Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 0,2% maksymalnego wynagrodzenia brutto, 
określonego w § 7. ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

 w ust. 4. w razie odstąpienia od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający 
może żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 15% maksymalnego wynagrodzenia 
brutto, określonego w § 7. ust. 1 Umowy.

Pytanie 15:
Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy, §10, ust. 4:
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie z postanowień umowy postanowienia zamieszczonego  
w §10 ust. 4. 
Zamawiający określa w §10 ust 1 karę umowną w wysokości 10 % maksymalnego wynagrodzenia 
brutto, określonego w § 7. ust. 1 Umowy w przypadku razie niewykonania Przedmiotu Umowy lub 
jego części a następnie w §10 ust. 4 ponownie nakłada na Wykonawcę karę umowną za odstąpienie od 
umowy, które jest równoznaczne z niewykonaniem Przedmiotu Umowy lub jego części.
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Odpowiedź 15:
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z projektowanych postanowień umowy postanowienia 
zamieszczonego w §10. ust. 4. 
Postanowienia zawarte w § 10. ust. 1. i ust. 4 dotyczą odrębnych sytuacji faktycznych i prawnych. 
§ 10. ust. 1. dotyczy niewykonania przedmiotu umowy w całości lub części przez Wykonawcę, przy 
jednoczesnym kontynuowaniu obowiązywania umowy miedzy Stronami.  
§ 10. ust. 4. dotyczy odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn zależnych od Wykonawcy, 
co prowadzi do zakończenia istnienia stosunku umownego między Stronami. 

Pytanie 16:
Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy, §10, ust. 5:
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie niniejszego postanowienia lub o jego wykreślenie. 
Prosimy o modyfikację wskazanego zapisu poprzez wskazanie konkretnych sytuacji w jakich 
Zamawiający jest uprawniony do naliczenia kary umownej na podstawie §10 ust. 5 lub o jego 
wykreślenie. 
W dotychczasowym brzmieniu postanowienie wzoru umowy jest niejasne i niezrozumiałe w zakresie, 
w jakim dotyczą one obowiązków wykonawcy co do realizacji przedmiotu zamówienia, co narusza 
narusza art. 99 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, gdyż powoduje, że przedmiot zamówienia 
nie jest opisany w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i 
zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 
sporządzenie oferty, a w rezultacie przedmiot zamówienia jest opisany w sposób, który utrudnia uczciwą 
konkurencję.
Odpowiedź 16:
Zamawiający doprecyzowuje zapis §10 ust. 5 Projektowanych Postanowień Umownych w następujący 
sposób:
„Za każdy inny przypadek nienależytego wykonania Przedmiotu Umowy, niż określony w ust. 2 
i 3, w szczególności naruszenia przez Wykonawcę postanowień §3, §4 ust. 7 lub §6 Umowy, 
Zamawiający ma prawo do naliczenia Wykonawcy kary umownej w wysokości 5 % maksymalnego 
wynagrodzenia brutto, określonego w § 7. ust. 1 Umowy.”

Pytanie 17:
Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy, §10, ust. 7:
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie symetrycznego zapisu dotyczącego przestrzegania 
zasad poufności określonych w postanowieniach Umowy w następującym brzmieniu:
“W przypadku naruszenia zasad poufności przez Zamawiającego, Wykonawca może naliczyć karę 
umowną w wysokości 500 (pięćset) zł brutto, za każdy przypadek naruszenia.”
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Odpowiedź 17:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie symetrycznego zapisu dotyczącego przestrzegania 
zasad poufności określonego w §10 ust. 7 Projektowanych postanowień umowy. 

Pytanie 18:
Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy, §11:
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie symetrycznego zapisu dotyczącego przestrzegania 
zasad poufności określonych w postanowieniach Umowy w następującym brzmieniu:
“1. Każda ze Stron zobowiązuje się zachować w poufności wszelkie informacje techniczne, 
technologiczne, ekonomiczne, finansowe, handlowe, prawne, organizacyjne i inne dotyczące drugiej 
Strony, otrzymane od drugiej Strony w związku z realizacją Umowy, wyrażone za pomocą mowy, 
pisma, obrazu, rysunku, znaku, dźwięku albo zawarte w urządzeniu, przyrządzie lub innym przedmiocie, 
a także wyrażone w jakikolwiek inny sposób i przekazane drugiej Stronie (dalej jako: „Informacje”). 
Powyższe zobowiązanie pozostaje w mocy również po wygaśnięciu Umowy, bezterminowo.
2. Każda ze Stron zobowiązuje się nie kopiować, nie powielać, ani w jakikolwiek inny sposób 
rozpowszechniać Informacji lub ich części, za wyjątkiem przypadków, gdy jest to konieczne do 
realizacji celów ściśle związanych ze współpracą Stron wynikającą z postanowień Umowy oraz 
przypadków określonych w ust. 4 i 5.

4. W przypadku skierowania przez uprawniony organ żądania ujawnienia Informacji, dana Strona, 
dokona natychmiastowego powiadomienia drugiej Strony o wystąpieniu takiego żądania i jego 
okolicznościach towarzyszących.

6. Każda ze Stron ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego paragrafu przez 
wszystkie osoby, którymi posługuje się przy wykonywaniu Umowy.”
Odpowiedź 18:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie symetrycznego zapisów dotyczących przestrzegania 
zasad poufności określonych w §11 Projektowanych postanowień umowy. 

Pytanie 19:
Dotyczy SWZ, Rozdział V, pkt 2 i OPZ pkt 5, Usługa szkoleniowa:
Z uwagi na aktualna sytuację epidemiczną prosimy o doprecyzowanie trybu w jakim szkolenia dla 
administratorów miałyby się odbywać (online, czy w siedzibie Zamawiającego).
Odpowiedź 19:
Zamawiający dopuszcza realizację usługi w formie zdalnej. W uzasadnionych przypadkach na wniosek 
Zamawiającego, Wykonawca powinien zrealizować usługę stacjonarnie.
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Pytanie 20:
Dotyczy pakietu szkoleń opisanych w OPZ pkt 5, 3). oraz Formularz oferty:
Prosimy o sprecyzowanie szkoleń bądź podanie, który pakiet podlega wycenie, w związku z podaniem 
w OPZ następujących szkoleń:
„(…)MS-030 Office 365 Administrator dla 5 administratorów lub równoważne; MS-10997 Office 365 
Administration and Troubleshooting dla 3 Administratorów lub równoważne;
Pakiet szkoleń dla 3 administratorów obejmujący:
a. MS-500T01: Managing Microsoft 365 Identity and Access lub równoważne
b. MS-500T02: Implementing Microsoft 365 Threat Protection lub równoważne
c. MS-500T03: Implementing Microsoft 365 Information Protection lub równoważne
d. MS-500T04: Administering Microsoft 365 Built-in Compliance lub równoważne wraz z certyfikacją”
natomiast w Formularzu widnieją:
"Szkolenie MS-030 Office 365 Administrator dla 5 administratorów lub równoważne 1 Szkolenie MS-
10997 Office 365 Administration and Troubleshooting dla 3 Administratorów lub równoważne 1 
Szkolenie MS-500T01: Managing Microsoft 365 Identity and Access lub równoważne 1 
Szkolenie MS-500T02: Implementing Microsoft 365 Threat Protection lub równoważne 1 
Szkolenie MS-500T03: Implementing Microsoft 365 Information Protection lub równoważne 1 
Szkolenie MS-500T03: Implementing Microsoft 365 Information Protection lub równoważne 1"
Odpowiedź 20:
Zamawiający informuje, że prawidłowa lista szkoleń została określona w OPZ stanowiącym załącznik 
nr 1 do SWZ. W formularzu oferty (załącznik nr 5 do SWZ) nastąpiła omyłka pisarska. 
Zamawiający do niniejszego pisma załącza zaktualizowany Formularz oferty. 

Pytanie 21:
Dotyczy SWZ, rozdział XI, pkt 13.2:
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie czy Oferent ma złożyć formularz ofertowy na 
udostępnionym załączniku nr 5 do SWZ.
W SWZ Zamawiający wskazuje:
“13.2 Formularz Oferty – do wykorzystania wzór, stanowiący Załącznik nr 2 do SWZ (podpisany 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym).”
natomiast zgodnie udostępnioną dokumentacją formularz oferty stanowi załącznik nr 5 do SWZ.
Odpowiedź 21:
Zamawiający, informuje prawidłowa numeracja załączników do SWZ została wskazana w pkt. XX 
SWZ. Formularz oferty stanowi załącznik nr 2 do SWZ. Zamawiający zaktualizował numeracje 
załączników.
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Pytanie 22:
Dotyczy Formularza ofertowego - załącznik nr 5 do SWZ:
Zgodnie z treścią SWZ rozdział XI, pkt 11 “W przypadku, kiedy Wykonawca zamierza powierzyć 
wykonanie części zamówienia podwykonawcy, Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę 
w Formularzu Oferty, części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, 
i podania przez Wykonawcę firm podwykonawców o ile są znane”.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji, w którym miejscu Formularza ofertowego 
Wykonawca powinien wskazać podwykonawcę, któremu zamierza powierzyć wykonanie części 
zamówienia? W formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 5 do SWZ Oferent nie widzi 
odpowiedniej pozycji gdzie taką informację należy zamieścić.
Odpowiedź 22:
Zamawiający, informuje że w Formularz ofert (załącznik nr 2 do SWZ) został uzupełniony o informację 
dotyczącą powierzenia wykonania części przedmiotu zamówienia podwykonawcy. Zaktualizowany 
Formularz oferty stanowi załącznik do niniejsze pisma. 

Z uwagi na fakt, iż w wyniku powyższych zmian nie jest konieczny dodatkowy czas na wprowadzenie 
zmian w ofertach, terminy określone w SWZ i Ogłoszeniu nie ulegają zmianie, tj. termin składania 
ofert: do dnia 16.08.2021 r. do godz. 13:00, termin otwarcia ofert 17.08.2021 r. o godz. 11:00, 
termin związania ofertą do dnia 13.11.2021r. 

Załącznik do pisma:
1) Załącznik nr 2 do SWZ - zaktualizowany Formularz oferty, w wersji edytowalnej. 
2) Załączniki nr 7, 8, 9 do SWZ w wersji edytowalnej. 

Dariusz Zawadka
Dyrektor

Działu Administracji i Zakupów
/podpisano elektronicznie/
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